

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León IX Legislatura

Núm. 128 12 de mayo de 2016 PNL/000531-02. Pág. 15286

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

470. Proposiciones No de Ley

PNL/000531-02

Aprobación por la Comisión de la Presidencia de Resolución relativa a la Proposición No de Ley presentada por los Procuradores D. José Ignacio Martín Benito, D. Luis Briones Martínez, Dña. Virginia Barcones Sanz y Dña. Ana María Muñoz de la Peña González, instando a la Junta de Castilla y León a impulsar la colaboración en materia de protección civil entre las Comunidades Autónomas de Castilla y León y Galicia en el marco del Protocolo de colaboración firmado entre ambas Comunidades el 20 de enero de 2010, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 108, de 4 de abril de 2016.

APROBACIÓN POR LA COMISIÓN DE LA PRESIDENCIA

La Comisión de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 25 de abril de 2016, con motivo del debate de la Proposición No de Ley, PNL/000531, presentada por los Procuradores D. José Ignacio Martín Benito, D. Luis Briones Martínez, Dña. Virginia Barcones Sanz y Dña. Ana María Muñoz de la Peña González, instando a la Junta de Castilla y León a impulsar la colaboración en materia de protección civil entre las Comunidades Autónomas de Castilla y León y Galicia en el marco del Protocolo de colaboración firmado entre ambas Comunidades el 20 de enero de 2010, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 108, de 4 de abril de 2016, aprobó la siguiente

RESOLUCIÓN

"Las Cortes de Castilla y León instan a la Junta de Castilla y León a continuar desarrollando el Protocolo de Colaboración firmado con la Xunta de Galicia en 2010 y, en consecuencia, a impulsar la colaboración en todas sus áreas, en particular, en materia de Protección Civil y Extinción de Incendios y, concretamente, a promover la celebración de cursos, jornadas y seminarios".

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 25 de abril de 2016.

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León, Fdo.: Silvia Clemente Municio

http://sirdoc.ccyl.es CVE: BOCCL-09-007300